АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2010

№ 2456

станица Динская

Об утверждении районной целевой программы « Поддержка
социально-ориентированных некоммерческих организаций
в Динском районе на 2011-2013 годы »
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 59 Устава муниципального образования Динской район с целью привлечения инвалидов, ветеранов к общественной деятельности в муниципальном образовании Динской район и защите их прав, и интересов  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить районную целевую программу «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы » (прилагается).

2.Администрации муниципального образования Динской район производить финансирование указанной программы на основании представленных в установленном порядке документов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете района на 2011-2013 годы, и обеспечить ее выполнение.

3.Отделу по связям с общественными объединениям и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете « Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

5 Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Динской район

от 10.11.2010  № 2456

ПАСПОРТ
районной целевой программы « Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих организаций в Динском
районе на 2011-2013 годы»

	Полное наименование программы:
	Районная целевая программа «Об утверждении районной целевой программы «Поддержка социально- ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы»»

	Основания для разработки Программы:
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 59 Устава муниципального образования Динской район

	Заказчик Программы:
	Администрация муниципального образования Динской район

	Основные исполнители
Программы:
	 Динская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов ;
Динская районная организация все- российского общества инвалидов.

	Цель программы:
	Муниципальная поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы, направленная на решение приоритетных социально-значимых проблем инвалидов и ветеранов Динского района

	Ожидаемые результаты реализации программы:
	Решение приоритетных социально- значимых проблем различных категорий населения Динского района с участием общественных организаций

	Сроки реализации:
Объемы и источники
финансирования
	2011год -550,0 тыс. рублей;
2012год- 560,0тыс. рублей;
2013год-570,0 тыс. рублей;
- средства районного бюджета.

	Организация контроля  за выполнением Программы:
	Контроль за выполнением Программы осуществляет администрация муниципального образования Динской район

Цель и задачи Программы

Цель программы состоит в создании условий для полноценной деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы муниципального образования Динской район, обеспечивающей благоприятные условия для развития культурной, социальной сферы и укрепления гражданского общества в районе.

Важными составляющими цели Программы являются:
- повышение гражданского уровня жизни ;
- формирования механизма партнерства отношений между органами муниципальной власти и социально-ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в позитивных изменениях для дальнейшего ускорения процессов демократизации власти и становления гражданского общества;
- формирование системы муниципальной поддержки инициатив общественных организаций направленной на решение актуальных, социально-значимых проблем района;
- обеспечение эффективного взаимодействия органов муниципальной власти района и социально-ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Динской район для достижения общественного согласия и создания условий для социального и культурного развития района;
- своевременная и эффективная защита социально-экономических, гражданских, трудовых прав и свобод ветеранов, пенсионеров, инвалидов;
- привлечение ветеранов военной службы, труда и пенсионеров к участию в патриотическом воспитании молодежи;
- стимулирование и использование инициатив перспективных предложений общественных организаций.
Основными задачами Программы являются:
- создание эффективной системы партнерства между органами муниципальной власти и общественной организациями;
- реализация права общественными организаций Динского района на муниципальную поддержку ее деятельности;
- укрепление доверия граждан к органам муниципальной власти;
- обеспечение социальной и политической стабильности в обществе.
Основные направления реализации Программы
Комплекс программных мероприятий предусматривает охват активной деятельностью всех категорий ветеранов ( пенсионеров), инвалидов:
- создание условий для полноценной деятельности общественных организаций;
- своевременная и эффективная защита законных прав ветеранов и пенсионеров, инвалидов обеспечение их достойного положения в обществе.;
- патриотическое воспитание молодежи.
Оценка социально-экономических последствий реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит:
-оказать финансовую поддержку деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций в Динском районе на 2011-2013 годы;
-создать эффективную систему партнерства между органами муниципальной власти и общественными организациями;
- укрепить доверие граждан к органам муниципальной власти;
- обеспечить социальную и политическую стабильность;
- создать условия для реализации потребностей общества в воспитании духовно богатой личности с высокими нравственными устоями и активной гражданской позицией, а также для формирования у детей и молодежи Динского района ценностных ориентиров и нравственных норм, основанных на культурно-исторических и духовных традициях России и Кубани.
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМЫ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения

	Объемы финансирования
(руб.)
	Исполнитель мероприятий программы

	всего
	в том числе на

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Воспитание духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций

	1.1.
	Организация круглых столов по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи к памятным датам ВОВ на территории МО Динской район
	В течение
года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Общественная
организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	1.2
	Организация встреч с молодежью по вопросам патриотического воспитания (согласно памятных дат ВОВ) в образовательных учреждениях района. Проведение культурных мероприятий
	В течение
года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Общественная
организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранитель ных органов

	1.3
	Организация мероприятий
направленных на повышение престижа семьи (проведение календарных праздников, дней кубанской семьи, матери-казачки, Святых Петра и Февронии)
	В течение
года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Районная
организация Всероссийского
общества инвалидов

	ИТОГО

	450000,0
	150000
	150000
	150000

	2. Мероприятия по поддержке людей с ограниченными возможностями

	2.1.
	Проведение конкурса творческих работ, фестиваля творчества людей с ограниченными возможностями на территории МО Динской район
	В течение года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Районная организация Всероссийского общества инвалидов

	2.2
	Развитие просветительской работы направленной на укрепление семьи с детьми инвалидами на территории МО Динской район
	В течение года

	25000,0
	30000,0
	30000,0
	Районная организация Всероссийского общества инвалидов

	2.3
	Участие в краевых календарных спортивных мероприятиях людей с ограниченными возможностями.
	В течение года
	230000,0
	75000,0
	75000,0
	80000,0
	Районная организация Всероссийского общества инвалидов

	2.4.
	Проведение районных спортивных соревнований для людей с ограниченными возмоностями. на базе учреждений образований и спорта

	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Районная организация Всероссийского общества инвалидов

	Итого

	600000,0
	195000,0
	200000,0
	205000,0

	3. Мероприятия по формированию образа высоконравственной личности и воспитание молодежи

	3.2
	Организация и проведение встреч в музеях учебных заведений на военную тематику, ко Дню пожилого человека в образовательных учреждениях на территории МО Динской район
	В течение года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранитель ных органов

	3.3.
	Организация в образовательных учреждениях постоянно действующих лекториев и дискуссионных клубов по проблемам духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи на территории МО Динской район
	В течение года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранитель ных органов

	4. Мероприятия по деятельности общественных организаций

	4.1
	Проведение организационных мероприятий связанных с общественной деятельностью организации.
	В течение года
	150000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранитель ных органов

	4.2
	Проведение дружеских встреч с другими общественными объединениями, организация
поездок по местам боевой Славы и проведение мероприятий в честь памятных дат.
	В течение года
	165000,0
	50000,0
	55000,0
	60000,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Итого:

	1680000,0
	550000,0
	560000,0
	570000,0

	Всего по программе:
Инвалидам

ветеранам

	765000,0 915000,0
	250000,0 300000,0
	255000,0 305000,0
	260000,0 310000,0

Начальник отдела по социальным вопросам

и здравоохранению
Г.И. Акуленкова